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Midlertidig avklaring for kriterium 1 i Mat 02 – 

bærekraftige materialvalg 

 

Grønn Byggallianse erfarer at kravet om dokumentasjon av fravær av miljøgifter, under kriterium 1 i Mat 02 

– Bærekraftige materialvalg i BREEAM-NOR v6, er for arbeidskrevende og gir for høy risiko med dagens 

tilgang på produktdokumentasjon. Det innføres derfor en midlertidig avklaring.  

I perioden der den midlertidige avklaringen gjelder, vil Grønn Byggallianse jobbe med bransjen og 

myndighetene for å sikre at kriteriet i fremtiden vil være mulig å gjennomføre uten økt risiko for leveranse i 

prosjekt eller ved bruk av store, ekstra ressurser.  

Avklaringen vil gjelde alle prosjekter registrert på BNv6.0 og v6.1, og vil vare i en periode på to år frem 

t.o.m. 1. mars 2026.  Avklaringen består av følgende:  

1. Antall lister produkter i prosjektet skal sjekkes opp mot, begrenses til Kandidatlista. 

2. Dokumentasjonskrav for utvalgte produkter (se liste i M1.1 BREEAM-NOR v6.0) står fast. 

3. For øvrige produkter kreves ikke aktiv kontroll av fravær av miljøgifter. Dersom prosjektet mottar 

informasjon om innhold av miljøgifter, skal substitusjon gjennomføres. 

 

Redusert omfang av kriteriet 

Slik kriteriet er formulert i BREEAM-NOR v6.0 og 6.1 skal prosjektene dokumentere fravær av stoffer på 

følgende lister:  

• Kandidatlista (SVHC-lista) i REACH-forordningen 

• Autorisasjonslista og restriksjonslista (vedlegg XIV og XVII) i REACH-forordningen 

• Den norske prioritetslista 

I EUs taksonomi for bærekraftig finans annex 1 er dette også et krav. Taksonomien er implementert i 

BREEAM-NOR v6. 

Stoffene på Autorisasjonslista og Restriksjonslista er å regne som forbudt eller har sterke begrensninger og 

er ivaretatt av den norske produktforskriften. Kandidatlista inneholder stoffer som er kandidater for å havne 

på autorisasjon- eller restriksjonslista, og skal fases ut over tid.  

Undersøkelsesplikten begrenses til å omfatte fravær av stoffer på kandidatlista.  
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Prioritetslista er ikke en del av taksonomikravet, og i tillegg en særnorsk liste, som ikke dokumenteres som 

standard for europeiske produkter. Det vil derfor ikke være nødvendig å dokumentere fravær av stoffer på 

Prioritetslista.  

 

Dokumentasjon av utvalgte produkter 

BREEAM-NOR v6 krever spesifikk dokumentasjon på fravær av stoffer for produkter innen 12 

produktgrupper, se metode M1.1 i Mat 02. Dette kravet står fast. Disse produktene1 har erfaringsmessig 

større risiko for å inneholde miljøgifter, og skal dokumenteres slik som beskrevet i BREEAM-NOR, men med 

redusert omfang som beskrevet i denne avklaringen. 

 

Dokumentasjon av øvrige produkter 

Iht. kravene i REACH, er produsent eller importør pliktet å opplyse om hvorvidt produktet inneholder helse- 

og miljøfarlige stoffer på kandidatlista, samt registrere produktet i SCIP-databasen til European Chemicals 

Agency (ECHA). 

Dersom prosjektet ikke blir direkte informert fra sin leverandør eller entreprenør om at produktet 

inneholder miljøgifter, skal det forstås som at det ikke inneholder stoffer på kandidatlista. Det legges 

dermed til grunn at leverandørkjeden følger lovverket.  

 

Dersom det registreres eller oppdages at et produkt, gjelder alle produkter, inneholder stoffer på 

kandidatlista, skal substitusjonsplikten ivaretas som beskrevet i metode M1.3 i BREEAM-NOR-manualen. 

Dersom produktet av ulike årsaker ikke kan substitueres, kan prosjektet søke om avviksmelding i form av en 

teknisk avklaring. Dette er også beskrevet i metode M1.3. 

 

 

BREEAM-team 

Grønn Byggallianse 

 
1 De utvalgte bygningsproduktene er hentet fra veilederen Grønn materialguide – veileder i miljøriktig materialvalg, 
versjon 3.1 (https://byggalliansen.no/wp-content/uploads/2020/09/Gronn-Materialguide-v3_1.pdf ).  

https://byggalliansen.no/wp-content/uploads/2020/09/Gronn-Materialguide-v3_1.pdf

